

Anteckningar från möte med Östersjö kommittén den 9 december 2022

Närvarande: Louise Adelborg, Guje Östedt-Axelsson, Wanja Bellander, Bosse Hansson, P-O Johansson, Anders Börde, Sven Rudberg. Ami Flood hade anmält frånvaro.

1. Sven hälsade alla välkomna och öppnade mötet
2. Föregående mötesprotokoll gicks igenom och lades till handlingarna.
3. Rapporter

Rotarys världspresident Jennifer Jones har besökt Briggen Tre Kronor på Kastellholmen och då fått en presentation av "Rädda Östersjön" projektet om t.ex. vattenväskan och vad de olika klubbarna gör. Hon är på turné i olika länder.

Den 7 maj kommer "håll Sverige rent" att genomföra en skräpplockardag, Wanja skickar ut information till oss via nätet. Hon tog upp ett litet reningsverk för plastprodukter. Hon skickar oss en dansk film om Seabin, om att rensa bort plastprodukter från havet, hon forskar vidare om rensning av plastprodukter. Tillsammans med 3 personer från kommunen, bl.a. Jenny Bylund har Wanja deltagit i kartläggning av markrening av Ekobacken, med syfte att rena med svampar. Ett projekt finns också om att rena gruvan i Vaxholm med svampar. Wanja jobbar vidare med frågan.

Vattentestväskan användes idag på olika skolor. Lemshaga har tackat ja till att använda väskan. Problem dock att få kontakt med skolor, enligt Louise. Diskuterades att en översättning av bruksanvisningen till svenska är angelägen och att det bör kunna inhandlas delar av innehållet i väskan. Uppdraget att kolla upp detta går till Anders Börde. Louise kontakter också Finland. Mälarscouterna i Bromma använder sedan i slutet av augusti vattentestväskan, som de fått låna i 2 exemplar av Gujes klubb, Stockholm-Skanstull RK. Scouterna på Värmdö, sjöscouterna, är kontaktade och återkommer.

Orienterade Sven om att inhandla ett eget Rotarytält för ca. 12.000 kr. Styrelsen vill att flera klubbar delar tält. Frågan drivs vidare av Sven.

När det gäller att "adoptera" Långbroviken besöker Sven och P-O Olof Wassvik som är samordnare för de boende i Långbroviksprojektet.

Den 6 maj är det Rotarydagen, tidigare kallad distriktskonferensen. Man tittar just nu på möjligheten att vara på Värmdö. Wanja förslog Siggesta, vilket Guje tar vidare.

När det gäller våtmarker har P-O varit i kontakt med Stockholms stift gällande att anlägga en våtmark på kyrkans mark, vid gamla prästgården vid ladan. Frågan kommer att tas upp under våren, i samband med byggplaner, när nya kommunstyret är på plats. På kyrkans mark i Värmdö finns idag ingen anlagd våtmark, däremot i Österåker.

Boken "50 sätt att rädda Östersjön" önskas i nytryck och översatt till engelska. Wanja har kontakter i ärendet med bokförlaget Max Ström (inom Bonnierkoncernen).

När det gäller den nya båtförbindelsen till och från Grisslinge - elbåt till stan - är det kommunen som beslutar om bilparkeringsplatser (något som vi önskar!). Sven driver frågan.

Under augusti planeras "RYLA Baltic Sea" med 25 deltagande ungdomar, 11 från Sverige och 14 från övriga länder runt Östersjön (2 per land) som ambassadörer för Östersjön. Detta sker i samarbete med BASRAN – www.basran.eu - och Briggen Tre Kronor under 5 år framåt.

Distriktet kommer att ha en monter på "Allt för sjön"- mässan i mars. 15 klubbar är i dagsläget anmälda. Ami är projektledare för Briggen Tre Kronor/Expedition Rädda Östersjön under mässan.

Global Grant ansökan med pengar till olika aktiviteter sökes via TRF, The Rotary Foundation. Ingrid Sjöbäck är TRF-ansvarig i klubben.

4. Fokusområden

Vår klubbs fokusområden är våtmarker, trålningsförbud, vattenväska, toatömning av båtar, förbud mot 2-takts motorer samt bojar att förtöja vid vikar. Eva Nisser i Nacka RK är ordförande i den nya kommittén i Basran, "The impact of the commercial fishing on the Baltic Sea ECO system" .

5. Övriga frågor

Vi bör ha Quiz i vår monter på mässan och Anders Börde löser detta. P-O delade ut Skärgårdstidningen nr 46, om våtmarker, till samtliga deltagare. Guje mailar ut Östersjökartan till alla deltagare i Östersjökommittén. Pernilla Sjösvärd har föreslagit att vi tar fram en Rotary-vimpel att ha på båtar. Förslaget vann inget gehör.

6. Nästa möte

Nästa möte 27 januari 08.45-10.00

Vid pennan

P-O (med visst stöd av Sven)